
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg. Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N. 74 del 19/12/2022

Oggetto: “Trattativa diretta sul Me.Pa. n. 3346248 finalizzata all’affidamento diretto sul Me.Pa., ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 (conv. in l.n. 120/2020) così come modificato dal d.l.  
77/2021  (conv.  in  l.  108/2021),  del  servizio  di  supporto  finalizzato  al  completo  adempimento  agli  
obblighi di cui all'Appendice I - Tabella 2 dell'Allegato A alla Deliberazione ARERA 18 gennaio 2022 n. 
15/2022/R/Rif.  -  Regolazione della  qualità  del  servizio di  gestione dei  rifiuti  Urbani  per  le  gestioni  
inserite nello  Schema Regolatorio I,  alla predisposizione della relazione da trasmettere all'ARERA e 
all'Ente territorialmente competente, attestante il rispetto degli obblighi di servizio oltre al monitoraggio 
dei Livelli generali di qualità contrattuale e tecnica del servizio di gestione dei rifiuti urbani (Titolo XII e  
Tabella 1 dell’Allegato A al TQRIF ARERA) e al calcolo dei livelli effettivi degli standard generali LEig 
di cui al paragrafo 53.5 dell’Allegato A al TQRIF ARERA , al fine di consentire ad A.M.B. S.p.a. la 
valutazione degli scostamenti della qualità del servizio attualmente effettuato ed inserito all’interno dello 
Schema  I,  rispetto  agli  schemi  II,  III  e  IV che  verranno  presumibilmente  successivamente  adottati 
dall’Ente Territorialmente Competente”. - C.I.G. Z8A38EAAE5.

1) Presa d’atto verbale n. 1 del 15 dicembre 2022.

2) Approvazione  proposta  di  aggiudicazione ai  sensi  del  combinato  disposto  di  cui  all’art.  32 
comma 5 e dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - Operatore Economico IPE 
COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 – Importo offerto per 12 mesi: € 36.144,90 
oltre IVA.

3) Esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020 
e ss.mm.ii. nei confronti dell’operatore economico  IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 
01024170258 - Via Atheste 38 d2 - 35042 Este (PD). 

Il PRESIDENTE DEL C.D.A.

PREMESSO CHE

- La A.M.B. S.p.A., Azienda Multiservizi di Bagheria a totale partecipazione pubblica è stata costituita 
con Atto Pubblico in data 04.05.2017 Rep. 1850 Racc. 1328, Registrato presso l’Agenzia delle Entrate –  
Ufficio  Palermo  2  il  0905.2017,  Depositato  presso  il  Registro  delle  Imprese  di  Palermo  in  data  
19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017.

Pag. 1 di 5



- Con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata affidata  
alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del Servizio Rifiuti 
con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato.

- Giusta  Deliberazione di  Giunta  Municipale  del  Comune  di  Bagheria  n.  196 del  19.09.2018,  è  stato 
approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla AMB SPA.

- Con  Scrittura  Privata  n.  19  del  26.09.2018  è  stato  sottoscritto  il  predetto  contratto  di  servizio  per 
l’affidamento in  house providing del  servizio rifiuti  nel  territorio di  Bagheria  per  sette  anni,  giusto 
mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula in nome e per 
conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in comodato d'uso, dei mezzi,  
attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del servizio;

- La A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia con 
provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018.

RICHIAMATI:

- Il verbale di Assemblea dei Soci del 15/07/2022 con il quale sono stati nominati il Presidente e i due 
componenti del CDA della AMB S.p.A.

- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO:

- La Determinazione a contrarre n. 72 del 05/12/2022 con cui è stata  avviata la trattativa diretta sul 
Me.P.a. indirizzata all’operatore economico IPE COMMUNICATION S.r.l. con sede in Via Atheste 38 d2,  
35042  Este  (PD),  Partita  IVA  01024170258,  per  l’acquisto  del -  Servizio  di  supporto  finalizzato  al  
completo adempimento agli obblighi di cui all'Appendice I - Tabella 2 dell'Allegato A alla Deliberazione  
ARERA 18 gennaio 2022 n. 15/2022/R/Rif. - Regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti  
Urbani  per  le  gestioni  inserite  nello  Schema  Regolatorio  I,  alla  predisposizione  della  relazione  da  
trasmettere all'ARERA e all'Ente territorialmente competente,  attestante il  rispetto degli  obblighi  di  
servizio oltre al monitoraggio dei Livelli generali di qualità contrattuale e tecnica del servizio di gestione  
dei rifiuti urbani (Titolo XII e Tabella 1 dell’Allegato A al TQRIF ARERA) e al calcolo dei livelli effettivi  
degli  standard  generali  LEig  di  cui  al  paragrafo  53.5  dell’Allegato  A  al  TQRIF  ARERA  ,  al  fine  di  
consentire  ad A.M.B.  S.p.a.  la  valutazione degli  scostamenti  della  qualità  del  servizio  attualmente  
effettuato  ed  inserito  all’interno  dello  Schema  I,  rispetto  agli  schemi  II,  III  e  IV  che  verranno  
presumibilmente  successivamente  adottati  dall’Ente Territorialmente  Competente  Durata 12 mesi  -. 
C.I.G.  Z8A38EAAE5  –  Importo  da  ribassare  €  36.144,90  oltre  I.V.A.,  secondo  le  quantità  e  le 
caratteristiche indicati negli atti della procedura.

PRESO ATTO:

- Della  necessità  e  dell’urgenza  di  procedere  all’affidamento  diretto  sul  Me.Pa.,  ai  sensi  dell’art.  1, 
comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 (conv. in l.n. 120/2020) così come modificato dal d.l. 77/2021 
(conv. in l. 108/2021) del servizio in argomento  in relazione alle imminenti scadenze fissate da ARERA, 
nel rispetto di quanto previsto nel codice degli appalti.

CONSIDERATO CHE: 

- In data 05/12/2022 è stata avviata la trattativa diretta n. 3326764 sul portale Me.Pa.  con termine di 
presentazione dell’offerta, da inviare in modalità telematica utilizzando la piattaforma Me.Pa, entro e 
non oltre le ore 09:00 del 09 dicembre 2022 e che la stessa è risultata infruttuosa per problematiche  
procedurali.

Pag. 2 di 5



- In data 12/12/2022  a seguito dell’esito infruttuoso della trattativa diretta  n. 3326764 di cui al punto 
precedente, è stata riproposta sul portale Me.Pa.,  la trattativa diretta n. 3346248 con il  medesimo 
operatore  economico  con  termine  di  presentazione  dell’offerta,  da  inviare  in  modalità  telematica 
utilizzando la piattaforma Me.Pa, entro e non oltre le ore 12:00 del 15 dicembre 2022.

ATTESO CHE: 

- A seguito di consultazione del portale telematico Me.Pa, entro il suddetto termine è pervenuto n. 1  
(uno) plico telematico come di seguito specificato:

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione

1 IPE COMMUNICATION S.r.l. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

- All’apertura dell’offerta economica digitale relativa all’unico operatore economico invitato e ammesso, 
si perviene alla seguente esito provvisorio di gara:

N. Concorrente Importo offerto

1 IPE COMMUNICATION S.r.l.

P. IVA. 01024170258

Via Atheste 38 d2

35042 Este (PD)

PEC: 

IPEFELTRESRL@PEC.AGENZIATELECOM.IT

€ 36.144,90 

PRESO ATTO:

- Del verbale n. 1 del 15/12/2022 allegato al presente documento quale parte integrante e sostanziale  
dello stesso, da cui si evince l’esito di cui sopra, conforme a quanto previsto e richiesto negli atti di gara, 
e in cui si propone l’aggiudicazione del – Servizio di supporto finalizzato al completo adempimento agli  
obblighi di cui all'Appendice I - Tabella 2 dell'Allegato A alla Deliberazione ARERA 18 gennaio 2022 n.  
15/2022/R/Rif.  -  Regolazione della  qualità  del  servizio  di  gestione dei  rifiuti  Urbani  per  le  gestioni  
inserite  nello Schema Regolatorio I,  alla  predisposizione della relazione da trasmettere all'ARERA e  
all'Ente  territorialmente  competente,  attestante  il  rispetto  degli  obblighi  di  servizio  oltre  al  
monitoraggio dei Livelli  generali  di  qualità contrattuale e tecnica del servizio di gestione dei rifiuti  
urbani  (Titolo  XII  e  Tabella  1  dell’Allegato  A  al  TQRIF  ARERA)  e  al  calcolo  dei  livelli  effettivi  degli  
standard generali LEig di cui al paragrafo 53.5 dell’Allegato A al TQRIF ARERA , al fine di consentire ad  
A.M.B.  S.p.a.  la  valutazione  degli  scostamenti  della  qualità  del  servizio  attualmente  effettuato  ed  
inserito  all’interno  dello  Schema  I,  rispetto  agli  schemi  II,  III  e  IV  che  verranno  presumibilmente  
successivamente adottati dall’Ente Territorialmente Competente Durata 12 mesi - nel modo seguente:

- C.I.G. Z8A38EAAE5 – Importo da ribassare  € 36.144,90 oltre I.V.A.  – alla ditta partecipante 
invitata e ammessa – IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 - Via Atheste 38 d2 - 
35042 Este (PD) - pec: ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it secondo l’importo offerto di € 36.144,90 
e secondo l’offerta a prezzi unitari allegata al verbale di gara.

- Del contestuale avvio delle fasi di verifica dei requisiti  dichiarati in sede di gara nei confronti dello 
operatore economico invitato alla trattativa diretta.

PRECISATO:

Pag. 3 di 5

mailto:ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it


- Che Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è il sottoscritto  
Dott. Vito Matranga.

ACCERTATA:

- La propria competenza al presente atto, in esecuzione allo Statuto societario art. 15 lettera a) redatto  
in virtù del D. Lgs 19 agosto 2016 n. 175, con il conferimento di delega di gestione.

VISTO:

- L’art- 32 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. in merito all’avvio dell’esecuzione del contratto in  
via d’urgenza.

- L’art. 8 comma 1 lett. a) della L. 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. che estende al 30 giugno 2023 
l’autorizzazione all’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.,  nelle more della verifica dei  requisiti  di cui all’art.  80 del  D.Lgs. n.  50/2016 e 
ss.mm.ii.

- L’art. 1, comma 2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dalla Legge n. 108 
del 2021.

- Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

- Il Piano Economico Finanziario 2022 trasmesso al Socio.

- La l. 241/90 e ss.mm.ii.

- Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

- Lo Statuto Societario.

Ritenuto:

- Per quanto sopra di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 32 comma 5 e dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nei confronti dell’Operatore  
Economico – IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 - Via Atheste 38 d2 - 35042 Este (PD) -  
pec: ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it secondo l’importo offerto per 12 mesi di € 36.144,90 oltre IVA.

- Per  quanto  sopra  necessario  procedere  all’esecuzione  anticipata  del  contratto  nei  confronti 
dell’Operatore Economico – IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 - Via Atheste 38 d2 - 
35042 Este (PD) - pec: ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it  .

Per le motivazioni meglio specificate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
per farne parte integrante del dispositivo:

IL PRESIDENTE DEL CDA

DETERMINA

1) Di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4, 5, 6, 7 e ss. della legge 
241/1990 – L.R. n. 10/1991 e ss.mm.ii.

Pag. 4 di 5

mailto:ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it
mailto:ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it


1) Di prendere atto del verbale n. 1 del 15/12/2022 allegato al presente documento quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso, in cui viene proposta l’aggiudicazione come sotto specificato.

2) Di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32 comma 5 e 
dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nei confronti dell’Operatore Economico – IPE 
COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 - Via Atheste 38 d2 - 35042 Este (PD) per l’importo 
offerto per 12 mesi di € 36.144,90 oltre IVA.

3) Di autorizzare la spesa di € 36.144,90 oltre IVA per 12 mesi.

4) Di disporre l’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge 11 
settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii. con decorrenza dalla data indicata nel relativo verbale di consegna 
anticipata del servizio.

5) Di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla completa verifica del possesso dei prescritti requisiti 
prescritti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.

6) Di  prendere  atto  che  il Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016  e 

ss.mm.ii. è il sottoscritto Dott. Vito Matranga.

7) Di informare l’operatore aggiudicatario dell’esito di cui al presente atto ai sensi dell’art. 76 comma 5 

del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

8) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria e obbligatoria al fine di evitare danni certi alla Società.

9) Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria.

10) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it nella sezione società 

trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

11) Di disporre l’oscuramento dei dati sensibili a norma del GDPR 679/2016 UE nella pubblicazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

      IL PRESIDENTE DEL C.d.A.

    F.to Dott. Vito Matranga  

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.                

                                       

Pag. 5 di 5

http://www.ambspa.it/


.

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

Oggetto: Servizio di supporto finalizzato al completo adempimento agli obblighi di cui all'Appendice I - 
Tabella  2  dell'Allegato  A  alla  Deliberazione  ARERA  18  gennaio  2022  n.  15/2022/R/Rif.  -  
Regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti Urbani per le gestioni inserite nello  
Schema Regolatorio I, alla predisposizione della relazione da trasmettere all'ARERA e all'Ente 
territorialmente  competente,  attestante  il  rispetto  degli  obblighi  di  servizio  oltre  al  
monitoraggio dei Livelli generali di qualità contrattuale e tecnica del servizio di gestione dei  
rifiuti urbani (Titolo XII e Tabella 1 dell’Allegato A al TQRIF ARERA) e al calcolo dei livelli effettivi  
degli standard generali LEig di cui al paragrafo 53.5 dell’Allegato A al TQRIF ARERA , al fine di  
consentire  ad  A.M.B.  S.p.a.  la  valutazione  degli  scostamenti  della  qualità  del  servizio 
attualmente effettuato ed inserito all’interno dello Schema I, rispetto agli schemi II, III e IV che  
verranno presumibilmente successivamente adottati dall’Ente Territorialmente Competente. – 
Trattativa diretta sul Me.Pa. n. 3346248 finalizzata all’affidamento ai sensi dell'art. 1 comma 
2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dalla Legge n. 108 del 2020 
e ss.mm.ii. C.I.G. Z8A38EAAE5

VERBALE DI GARA N. 1 del 15/12/2022

L’anno  duemilaventidue  il  giorno  quindici  del  mese  di  dicembre  (15/12/2022),  negli  uffici  dell’A.M.B. 
S.p.a.,  Via  Massimo  d’Azeglio  n.  50,  90011  Bagheria  (PA),  è  presente  il  seggio  di  gara  per  iniziare  le 
operazioni della procedura emarginata in oggetto da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 94 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Dott. Vito Matranga.

Assume le funzioni di testimone l’Ing. Luca Butera

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il dipendente di A.M.B. S.p.a. P.I. Michele Rizzo.

PREMESSO CHE

- Con determinazione a contrarre n. 72 del 05/12/2022 è stata  avviata la trattativa diretta sul Me.P.a. 
indirizzata all’operatore economico IPE COMMUNICATION S.r.l. con sede in Via Atheste 38 d2, 35042 
Este (PD), Partita IVA 01024170258, per l’acquisto del -  Servizio di supporto finalizzato al completo  
adempimento agli obblighi di cui all'Appendice I - Tabella 2 dell'Allegato A alla Deliberazione ARERA 18  
gennaio 2022 n. 15/2022/R/Rif. - Regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti Urbani per  
le  gestioni  inserite  nello  Schema Regolatorio  I,  alla  predisposizione  della  relazione  da  trasmettere  
all'ARERA e all'Ente territorialmente competente, attestante il rispetto degli obblighi di servizio oltre al  

Pag. 1 di 4



monitoraggio dei Livelli  generali  di  qualità contrattuale e tecnica del servizio di gestione dei rifiuti  
urbani  (Titolo  XII  e  Tabella  1  dell’Allegato  A  al  TQRIF  ARERA)  e  al  calcolo  dei  livelli  effettivi  degli  
standard generali LEig di cui al paragrafo 53.5 dell’Allegato A al TQRIF ARERA  , al fine di consentire ad  
A.M.B.  S.p.a.  la  valutazione  degli  scostamenti  della  qualità  del  servizio  attualmente  effettuato  ed  
inserito  all’interno  dello  Schema  I,  rispetto  agli  schemi  II,  III  e  IV  che  verranno  presumibilmente  
successivamente adottati dall’Ente Territorialmente Competente Durata 12 mesi - . C.I.G. Z8A38EAAE5 – 
Importo da ribassare € 36.144,90 oltre I.V.A., secondo le quantità e le caratteristiche indicati negli atti  
della procedura.

- Il corrispettivo massimo dell’appalto per 12 (dodici) mesi è commisurabile in complessivi  € 36.144,90 
oltre I.V.A.

- E’ stato dato atto che non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con  
quelli relativi alla presente procedura di gara.

- Con  la  citata  determinazione  a  contrarre  sono  stati  approvati  tutti  gli  atti  istruttori  ed 
endoprocedimentali collegati alla procedura in argomento.

- Con la citata determinazione a contrarre è stata autorizzata la spesa di € 36.144,90 oltre I.V.A.
- La  trattativa  diretta  n.  3326764  avviata  in  data  05/12/2022  sul  portale  Me.Pa.  con  termine  di 

presentazione dell’offerta, da inviare in modalità telematica utilizzando la piattaforma Me.Pa, entro e 
non oltre le ore 09:00 del 09 dicembre 2022 è risultata infruttuosa per problematiche procedurali.

- A seguito dell’esito infruttuoso della trattativa diretta  n. 3326764 di cui al punto precedente, è stata 
riporposta sul portale Me.Pa. in data 12/12/2022, la trattativa diretta n. 3346248 con il  medesimo 
operatore  economico  con  termine  di  presentazione  dell’offerta,  da  inviare  in  modalità  telematica 
utilizzando la piattaforma Me.Pa, entro e non oltre le ore 12:00 del 15 dicembre 2022.

Tutto ciò premesso, il  Presidente da atto, a seguito di consultazione, del portale telematico Me.Pa che  
entro il suddetto termine è pervenuto n. 1 (uno) plico telematico come di seguito specificato:

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione
1 IPE COMMUNICATION S.r.l. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

procedendo contestualmente all’acquisizione mediante il  sistema AVCPass del portale ANAC dei PASSOE 
relativi  ai  n.  2  operatori  economici  sopra  elencati  partecipanti  alla  gara  -  C.I.G.  8365223067 entrambi 
conformi.
A questo punto il Presidente dispone di concludere l’esame delle dichiarazioni rese dalla Ditta partecipante  
a mezzo del DGUE nonché dell’ulteriore documentazione  amministrativa  richiesta nella Lettera di Invito, 
ritenendo di pervenire al seguente esito di ammissione:

 
N. DITTA PARTECIPANTE ESITO DI AMMISSIONE 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

1 IPE COMMUNICATION S.r.l.

P. IVA. 01024170258

Via Atheste 38 d2

35042 Este (PD)

PEC: 

IPEFELTRESRL@PEC.AGENZIATELECOM.IT

Ammessa.  Documentazione  amministrativa 
conforme.

Pag. 2 di 4



A questo punto,  il  Presidente,  anche in qualità  di  R.U.P.,  dispone di  procedere all’apertura dell’offerta  
economica  dell’unico  operatore  economico  ammesso,  con  le  seguenti  modalità:  apertura  delle  buste 
telematiche generate dal portale Me.Pa del n. 1 operatore economico ammesso:

N. Operatori economici ammessi alla fase di apertura delle offerte economiche

1 IPE COMMUNICATION S.r.l.

P. IVA. 01024170258

Via Atheste 38 d2

35042 Este (PD)

PEC: 

IPEFELTRESRL@PEC.AGENZIATELECOM.IT

Quindi il presidente di gara da atto dell’apertura della busta economica telematica  – C.I.G. Z8A38EAAE5 
tramite il portale Me.Pa, contenente:

 Offerta Economica generata dal sistema Me.Pa. firmata digitalmente
 Offerta Economica secondo il Modello predisposto dalla Stazione Appaltante firmata digitalmente.
Il Presidente da atto che non è presente l’imposta di bollo sull’offerta economica che verrà richiesta in fase  
successiva, prima della stipula.

A questo punto il Presidente da lettura dell’importo offerto con il modello generato automaticamente dal 
Me.Pa, allegato in copia alla  presente per farne parte integrante e sostanziale del  verbale,  che risulta  
essere:

N. Operatori economici ammessi alla fase di 
apertura delle offerte economiche

Importo offerto

1 IPE COMMUNICATION S.r.l.

P. IVA. 01024170258

Via Atheste 38 d2

35042 Este (PD)

PEC: 

IPEFELTRESRL@PEC.AGENZIATELECOM.IT

€ 36.144,90 

Il Presidente nel prendere atto che l’importo offerto non presenta alcun ribasso, ritiene che lo stesso sia  
congruo in base ai servizi affidati, come richiesto nella Lettera di Invito.

Conseguentemente, preso atto dell’esito di cui sopra, ritenuto congruo e conforme a quanto previsto e  
richiesto  negli  atti  della  procedura,  il  Presidente  propone  l’aggiudicazione  del  –  Servizio  di  supporto  
finalizzato al  completo adempimento agli  obblighi  di  cui  all'Appendice  I  -  Tabella  2 dell'Allegato A alla  
Deliberazione ARERA 18 gennaio 2022 n. 15/2022/R/Rif. - Regolazione della qualità del servizio di gestione  
dei rifiuti Urbani per le gestioni inserite nello Schema Regolatorio I, alla predisposizione della relazione da  

Pag. 3 di 4



trasmettere all'ARERA e all'Ente territorialmente competente, attestante il rispetto degli obblighi di servizio  
oltre al monitoraggio dei Livelli generali di qualità contrattuale e tecnica del servizio di gestione dei rifiuti  
urbani (Titolo XII e Tabella 1 dell’Allegato A al TQRIF ARERA) e al calcolo dei livelli effettivi degli standard  
generali LEig di cui al paragrafo 53.5 dell’Allegato A al TQRIF ARERA , al fine di consentire ad A.M.B. S.p.a. la  
valutazione degli scostamenti della qualità del servizio attualmente effettuato ed inserito all’interno dello  
Schema I, rispetto agli schemi II, III e IV che verranno presumibilmente successivamente adottati dall’Ente  
Territorialmente Competente Durata 12 mesi - nel modo seguente:

- C.I.G. Z8A38EAAE5 – Importo da ribassare € 36.144,90 oltre I.V.A. – alla ditta partecipante inviatata 
e ammessa – IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 - Via Atheste 38 d2 - 35042 Este 
(PD)  -  pec:  ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it secondo  l’importo  offerto  di  €  36.144,90  e  secondo 
l’offerta a prezzi unitari allegata.

Il  seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione della ditta partecipante alla procedura, 
dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili tecnici ed amministrativi  
della stessa.

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 13:20.

Allegati:

- Copia offerta economica generata dal Me.Pa. dell’operatore economico IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. 
IVA. 01024170258 composta da n.  5 pagine.

- Copia  offerta  economica  a  prezzi  unitari  a  corpo  e  misura predisposta  della  Stazione  Appaltante 
dell’operatore economico IPE COMMUNICATION S.R.L. - P. IVA. 01024170258 composta da n. 6 pagine.

- Elenco prezzi unitari composto da n. 2 pagine.

Il Seggio di gara

Dott. Vito Matranga  ____________________

P.I. Michele Rizzo ________________________________

Ing. Luca Butera _________________________________

Pag. 4 di 4

mailto:ipefeltresrl@pec.agenziatelecom.it

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

